АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ

от 26.12.23               № 1381
г. Россошь

О внесении изменений в
постановление администрации
Россошанского муниципального
района от 29.10.2020 № 1154 «Об
утверждении муниципальной
программы Россошанского
муниципального района
«Обеспечение доступным и
комфортным жильём населения
Россошанского муниципального
района»

В соответствии с постановлением администрации Россошанского

муниципального района от 15.10.2013 № 2401 «О порядке разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ Россошанского

муниципального района», проектом распоряжения администрации Россошанского

муниципального района «О внесении изменений в распоряжение администрации

Россошанского муниципального района Воронежской области от 13.04.2021 №

126-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития Россошанского муниципального района Воронежской

области на период до 2035 года» администрация Россошанского муниципального

района постановляет:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации Россошанского

муниципального района от 29.10.2020 № 1154 «Об утверждении муниципальной

программы Россошанского муниципального района «Обеспечение доступным и

комфортным жильём населения Россошанского муниципального района» (далее-

Программа) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике

администрации Россошанского муниципального района и разместить на

официальном сайте в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Жадобина Д.Ю.

Глава администрации  Ю.В. Мишанков

Приложение

 к постановлению администрации
Россошанского муниципального района

от 26.12.2023 г. № 1381

Приложение №1
к муниципальной программе

Россошанского муниципального района

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём
населения Россошанского муниципального района» и их значениях

Статус

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

основного мероприятия, показателя
(индикатора)

Пункт
Федерального

плана
 статистических

работ

Ед.
измерения

Значения показателя (индикатора) по годам реализации

муниципальной программы

Показатель (индикатор)

предусмотрен

2021 2022 2023 2024 2025 2026

 Стратегией

социально-

экономического

развития

Россошанского

муниципального

района период до

2035 года

перечнем

показателей

эффективности

деятельности

органов

местного

самоуправлени

я, перечнем

региональных

показателей

эффективности

развития

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ НАСЕЛЕНИЯ РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

1

Доля населения, получившего
жилые помещения и

улучившего жилищные условия
в отчетном году, в общей
численности населения,

состоящего на учете в качестве
нуждающегося в жилых

помещениях

  % 1,98 2,0 2,22 2,3 2,35 2,5 + +

2
Общая площадь жилых

помещений, приходящаяся в
среднем на одного жителя -

  кв.м 25,4 25,7 27,3 27,8 26,5 26,9 + +

всего

ПОДПРОГРАММА 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения Россошанского муниципального района»

Основное мероприятие 1.1. Обеспечение жильем молодых семей в Россошанском муниципальном районе

1.1.1
Количество молодых семей,

которым выданы свидетельства
  ед. 8 6 6 8 10 10* +

1.1.2
Количество молодых семей,

улучшившие жилищные
условия

  ед. 8 6 6 8 10 10* +

Основное мероприятие 1.2. Стимулирование развития жилищного строительства в Россошанском районе Воронежской области

1.2.1

Объем незавершенного в
установленные сроки

строительства,
осуществляемого за счет

средств бюджета
Россошанского

муниципального района

  тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 + +

Основное мероприятие 1.3.Приспособление жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах с учетом потребности инвалидов

1.3.1
Количество устроенных

пандусов в многоквартирных
домах

  шт. 3 - - - - -

ПОДПРОГРАММА 2 «Развитие градостроительной деятельности»

Основное мероприятие 2.1. Мониторинг и актуализация Схемы территориального планирования Россошанского муниципального района.

2.1.1

Наличие актуализированной
Схемы территориального

планирования Россошанского
муниципального района

  ед 1 1 1 1 1 1

Основное мероприятие 2.2. Увеличение общей площади жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя.

2.2.1

Общая площадь жилых
помещений, приходящаяся в
среднем на одного жителя,

введенная в действие за один
год.

  кв.м 0,22 0,22 0,22 0,22 0,23 0,23 + +

2.2.2

Площадь земельных участков,
предоставленных для

строительства, в отношении
которых с даты принятия

решения о предоставлении
земельного участка или
подписания протокола о

результатах торгов (конкурсов,
аукционов) не было получено

разрешение на ввод в
эксплуатацию объектов

жилищного строительства - в
течение 3 лет

  кв.м 0 0 0 0 0 0 + +

2.2.3

Площадь земельных участков,
предоставленных для

строительства, в отношении
которых с даты принятия

решения о предоставлении
земельного участка или
подписания протокола о

результатах торгов (конкурсов,
аукционов) не было получено

разрешение на ввод в
эксплуатацию иных объектов

капитального строительства – в
течение 5 лет

  кв.м 0 0 0 0 0 0 + +

* При условии действия федеральной программы

Руководитель аппарата  И.М. Марков